ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 239/QĐ-UBND
          Đồng Xoài, ngày 06 tháng 02 năm 2007
QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Dự án theo dõi diễn biến rừng

 và đất lâm nghiệp giai đoạn 2007 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Chỉ thị số 32/2000/CT-BNN-KL ngày 27/3/2000 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tổ chức theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp trong cả nước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 47/BCTĐ-SKHĐT ngày 19/01/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp tỉnh Bình Phước giai đoạn 2007 - 2010, với nội dung như sau:

1. Tên Dự án: Theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp tỉnh Bình Phước.

2. Chủ đầu tư: Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bình Phước.

3. Cơ quan phối hợp thực hiện:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Sở Tài nguyên và Môi trường.

4. Hình thức đầu tư: Hàng năm tổ chức thu thập thông tin thay đổi ngoài thực địa theo các lô trạng thái để cập nhật, xây dựng và nâng cấp cơ sở dữ liệu về diễn biến rừng và đất lâm nghiệp.

5. Phạm vi thực hiện Dự án: Diện tích đất quy hoạch lâm nghiệp trong tỉnh Bình Phước.

6. Tổng mức đầu tư - Nguồn vốn:

- Tổng mức đầu tư:
1.373.373.277 đồng

(Một tỷ, ba trăm bảy mươi ba triệu, ba trăm bảy ba ngàn, hai trăm bảy mươi bảy đồng).

Trong đó:

+ Chi phí trực tiếp:
1.003.626.800 đồng.

+ Chi phí gián tiếp:
130.471.484 đồng.

+ Chi phí lập và thẩm định dự án:
5.670.491đồng.

+ Chi phí kiểm tra, nghiệm thu:
22.681.965đồng.

+ Thuế doanh thu dịch vụ kỹ thuật:
58.122.537đồng.

+ Trang thiết bị:
152.800.000đồng.

- Nguồn vốn: Vốn sự nghiệp.

7. Hình thức quản lý thực hiện Dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

8. Về phương thức thực hiện:

- Phần chi phí trực tiếp: Bao gồm đào tạo tập huấn, thu thập thông tin về thay đổi diện tích rừng và đất lâm nghiệp ngoài thực địa do Chủ đầu thành lập Ban quản lý dự án để chỉ đạo và trực tiếp thực hiện.

- Trang thiết bị lắp đặt tại Chi cục Kiểm lâm và 07 Hạt Kiểm lâm: Thực hiện theo Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005 và Nghị định số 111/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng.

Điều 2. Sau khi Dự án theo dõi diễn biến rừng và đất lâm nghiệp tỉnh Bình Phước giai đoạn 2007 - 2010 được phê duyệt, Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, tổ chức thực hiện theo nội dung đã nêu tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện và Thủ trưởng các đơn vị  có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

      KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Huy Phong